[image: image1.png]

Муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

                   От  05.04.2018 года                                                           № 106
                                                                          г. Пучеж

О проекте изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13

 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки

Пучежского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заявления  Начальника Ивановского ЦГМС-филиала ФГБУ «Центральное УГМС» Е.Ю. Стегней

Совет Пучежского городского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в  решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения», изложив его в новой редакции (приложение №1).
        2. Опубликовать (обнародовать) проект изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения», на информационном стенде Пучежского городского поселения, находящемся по адресу: Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27 одновременно с настоящим решением.
        3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения», и участия граждан в его обсуждении (приложение №2).

       4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекту изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения» на 10 часов 00 мин. 19 апреля 2018 г.

 Определить место проведения публичных слушаний - зал заседаний администрации  Пучежского муниципального района.
        5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях начальника Управления строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района Ивановской области,  заместителя председателя комиссию по землепользованию и застройке Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области - Белова Сергея Николаевича.
6. Назначить секретарем на публичных слушаниях консультанта отдела по земельным ресурсам и землепользованию администрации Пучежского муниципального района – Харитонова Валерия Викторовича.

7. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике Пучежского городского поселения» и разместить на сайте Пучежского городского поселения в сети Интернет.

8. Решение вступает в силу с даты  его подписания.
Глава Пучежского городского поселения:
Пучежского муниципального района                                               Е.В.Шумакова
Приложение № 1
Принят  решением Совета

Пучежского городского поселения

                                                                                                                                      от  05.04.2018 № 106

Проект изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13«Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения» изложенный  в новой редакции:
1. В текстовой части  территориальной зоны  Т-2.  Зона объектов речного транспорта, в основных видах разрешенного использования недвижимости  добавить вид разрешенного использования – обеспечение деятельности в области  гидрометеорологии и смежных с ней областях
                                                                                         Приложение № 2
Принят  решением Совета

Пучежского городского поселения

                                                                                                                                      от  05.04.2018 № 106
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения», изложив его в новой редакции и участия граждан в его обсуждении:
1.  Вносить предложения по проекту изменений и дополнений  в решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки

     Пучежского городского поселения» могут граждане Российской Федерации, постоянно   проживающие на территории Пучежского городского поселения,

2. Предложения вносятся гражданами в письменной форме, с указанием фамилии,

    имени, отчества, места жительства и даты.

3. Предложения по проекту принимаются с 6 апреля 2018 года  по 18 апреля 2018
    года (кроме субботы, воскресенья)  по адресу: г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27, к. 214
 4. Обсуждение проекта изменений и дополнений в решение Совета от 12.05.2010 № 13 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки  Пучежского городского поселения»осуществляется путем проведения публичных слушаний  19 апреля 2018 года  в 10 часов 00 мин. в зале заседаний администрации  Пучежского муниципального района по адресу:  г. Пучеж,  ул. Ленина, д. 27.